
2025 年 6 月 24 日 

 

加盟団体各位 

公益財団法人 JAPAN BOWLING 

認証部会 

 

ボール検査合格証の発行について 

 

日頃より本法人の諸事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきましては、2024 年 2 月 27 日送付の「名称変更に伴う物品の販売について」において

旧 JBC ボール検査合格証（黄色）は 2025 年 3 月 31 日検査分（有効期限 2026 年 3 月 30 日）まで

使用できる旨通知しております。2025 年 4 月以降に発行するボール検査合格証につきましては、

新 JB ボール検査合格証（青色）のみとなり旧検査証（黄色）は発行できません。 

しかしながら、主催大会における使用ボール登録時に 4 月 1 日以降に発行した旧検査証を提示す

る会員が見受けられました。 

貴団体内におかれましてもボール検査員、公認ドリラー、所属会員に周知徹底いただき、ボール

検量の際には、必ず新検査証にて発行いただきますようお願い申し上げます。 

お手元にある旧検査証は破棄いただきますようお願いいたします。また、新検査証との交換対応

は行っておりません。 

ご不明な点等ございましたら、JB 事務局（担当：大澤・羽島）までご連絡ください。 

以上 

 


